suffragia dara mor est, autē divinam Christi ima-
 ginem cerei tres accenduntur in gloriam et typani
 sanctae Trinitatis, et quod ab ea nobis veniat om-
 nis illuminatio, et multo magis haec divinissima.
 Ideo hinc tricerit emanat origo, cuius usus viget
 in omnibus sacris episcopi operationibus; quo
 evidenter indicatur perfectam illuminationem a
 sola et perfecta Trinitate emanare. Deinde primus
 episcoporum epitrachelium sive stolam sacerdotia-
 lem, quae supernam gratiam, ut diximus, desi-
 gnat, collo circumponit, et ad orientem ter ador-
 at, Deum in personarum Trinitate benedicentem.
 In his enim divinis et maximis rebus a Deo inci-
 pere edocti sumus, et ante omnia ipsi benedicere,
 exordiumque a Deo et precibus facientes gra-
 tiam Spiritus ad nos attrahere, sicque divinum opus
 aggredi. Ideo facta praee ab omnibus qui illie sunt, in-
 vocatur divinus Spiritus ut adveniat, et inhabitet in
 eis. Postea, trisagio angelorum hymno decantato, et
 praee Pater noster recitata, quae Salvatoris est, et
 reliquis aliis diebus quae mysterio conveniunt, ut pote:
 « Benedictus es, Christe Deus noster, » propter apo-
 stolos quos Christus elegit, per eos in Spiritu san-
 cto terram universam indagare cinxit et cepit;
 et illud: « Velut in medium discipulorum advenisti,
 o Salvator, ut cum ipsis Christus esset; » et istud:
 « Intercessione omnium sanctorum et Deiparae, » ut
 per ipsos divinam Christi pacem consequantur.
 Et sicut sancti concorditer electionem et divina
 suffragia perficiant. Episcopus officium initians ora-
 tionem extensam pronuntiat, factio prius in signi-
 ficationem adventus gratiae thuris suffimento; im-
 peratorum quoque meminit, ut Ecclesiae defensorum,
 et archiepiscopi, ut in Christo pauperis, qui
 in signa linguarum flammearum immisit in apo-
 stolos Spiritum sanctum. Meminit etiam divini sa-
 cerdotii, et fraternitatis episcopalis, nempe per
 gratiam velut ejusdem ordinis, et comministrorum,
 et corpiscoporum. Tum fit dimissio in gratiarum
 actione Deo per sanctam ejus Matrem, et apostolos
 suos per quos gratia Dei dispensatur, omnium
 quoque sanctorum, ut super eos descendat divina
 misericordia. Denique precibus pro invicem fa-
 ctis secundum divinum praeeceptum sedent ad suffra-
 gia colligenda. Sedent autem episcopi ex utraque
 parte, non super thronos, sed super scabellia quae-
 dam parva, cum illic non adsit archiepiscopus;
 chartophylax autem similiter in medio eorum se-
 dem habet, sed superiorem, eo quod archiepiscopi
 locum occupet, qui et sententiam unumquemque
 rogat, ab episcoporum primo incipiens, et secun-
 dum ordinem procedens. Consentientes igitur in
 unam personam, ut episcopatus dignam, ipsius
 nomen a chartophylace, vel aliquo alio ministro
 praenuntie, et inferius sedente, in charta scribitur
 ad hoc praeparata. Illic autem multi non adsunt,
 propter secretas inquisitiones quae ibidem sunt,
 sed episcopi soli, et chartophylax cum ministro

qui illi est a commentariis enim non in a scribuntur. Si igitur omnes convenerint, spiritus est opus : si vero contentio aliqua oritur, non e quidem bonum est. Si vero contingat propter scrutinium, eo quod qui scrutantur homines sunt ; iterum bonum est, verumtamen plurimum suffragia secundum canones praevalent.

CAPUT CXCH.

Quod eligentes ferre debent suffragium or line temporis quo electi sunt, non gradus vel dignitatis.

Tres tamen viri pii in gloriam et typum Trinitatis eligantur e pluribus, vel ex omnibus, et scribatur quot suffragiis praevaluerunt. Primus electus post primum ponatur, sicut a gratia factum est : non enim hic oportet gradus et dignitates praeferre, sed virtutem et meritum, cum suffragia sint ad idoneo operi eligendos instituta, non ad promovendum eum qui praevenit, et virtute caruerit. Nam saepe praeferendi sunt sacerdotes episcopis, et sacerdotibus et episcopis pii monachi, vel laici. Qui primus electus est dignus est quoque qui primo loco ponatur. Postquam inscriptio facta est, surgunt episcopi, et suffragia ad archiepiscopum per chartophylaeem mittuntur.

CAPUT CXCHII.

De episcopo eligendo (in archiepiscopum) qui synodo alicui intersit.

Sciendum autem quod in suffragiis ferendis, si opus est episcopum aliquem ex minori urbe ad majorem eligi, et synodo tum intersit, eligendus ipse reliquorum mandato e synodo secedit, et ipso absente sententiae de ipso feruntur, et si idoneus ad majus ministerium visus fuerit, electus ponitur. Ex quo dicitur, gradus praeferri non oportere, sed virtutem, et primo probatum episcoporum uniformi consensu affectibus vacuo, vel secundo, vel tertio, ut divina gratia decrevit, inscribi debere secundum suffragiorum ordinem. Innovatio certe est, dignitates et gradus praeferre eum novum hoc ait et recens, et ab initio ita factum non fuerit, ut inquisitione facta cognovimus. Episcopi igitur post lata suffragia discedunt. Archiepiscopus ergo suffragia accipiens, dijudicat apud se electos, et in quo animo inclinaverit, ad eum mittit, illique significat ut episcopatum accipiat.

CAPUT CXCV.

Archiepiscopi sententiam pro divina sorte haberi.

Considera autem mysterium divinae gratiae, et integritatis affectu carentis, in iis qui student divinae divinae in Ecclesia peragere. Archiepiscopus cum suffragia feruntur praesens non est, propter solam suffragiorum sinceritatem conservandam, ut actio libere et sine dissimulatione fiat. Si etenim hic ratione adesse non possit, ne sane adsit. Absen-

Α τογράφω, ὅτε γράφονται τὰ δόγματα διὰ τὴς γινόμενης ἐκεῖσε μουστικῆς ἐξετάσεως. Εἰ μὲν οὖν συμφωνήσουσι πάντες, πνευματικῶν ὄλων τὸ ἔργον· εἰ δ' ἔρις τις γένηται, οὐκ ἀγαθὸν μὲν, εἰ καὶ διὰ τὴν ἐξετάσιν, ὅτι οἱ ἐξετάζοντες ἄνθρωποι, αὐθις ἀγαθὸν· πλὴν ἢ τῶν πλειόνων ψήφος πάλιν κρατεῖ κατὰ τοὺς κανόνας.